
SK KONTAKT KARLOVY VARY jako součást Plavecké akademie bez bariér KONTAKTU bB 
 uvádí z pověření Českého svazu tělesně postižených sportovců 

Sobota 5. dubna 2014 | Krytý bazén Sokolov

P R O P O Z I C E

•	 Patronem	závodu	je	Josef	Váňa,	osminásobný	vítěz	Velké	pardubické.

•	 Záštitu	převzali	primátor	města	Karlovy	Vary	a starosta	města	Sokolov.

•	 Závod	je	otevřen	pro	plavce	s tělesným,	zrakovým	a mentálním	postižením.

•	 Slavnostní	večer	s vyhlášením	výsledků	se	díky	dlouhodobé	spolupráci	
uskuteční	v Lázeňském	hotelu	Thermal	v Karlových	Varech.

1. závod Českého poháru  tělesně postižených plavců 2014



X I I .  P O H Á R E K ,  P l a v E c K é  z Á v O d y  t ě l E s n ě  P O s t I ž E n ý c H  P l a v c ů 1

A. Všeobecná ustAnoVení

1. Pořadatel:
SK	KONTAKT	KARLOVY	VARY	ve spolupráci	s KONTAKTEM	bB

2. Datum:
Sobota	5.	dubna	2014

3. Místo:
Sokolov	–	Krytý	bazén	Sokolov,	Husovy	sady	1813,	Sokolov;	
GPS: 50°10‘39.068“N, 12°38‘42.843“E	délka	bazénu	25	m,	
6	drah,	obrátkové	stěny	hladké,	elektronická	časomíra.
Upozornění:	Bazén	je	bariérový	se	speciálním	bezbariérovým	
vstupem,	který	je	prostorově	omezen.	Vstup	na bazén	bude	
organizován	postupně	se	zajištěním	umývání	kol	vozíků.

4. Přihlášky:
Závodníky	přihlašují	vysílající	subjekty	(KONTAKT	bB,	SK,	TJ	
a sportovní	svazy)	pro	soutěž	jednotlivců	i	družstev.
1.	 Sportovní	 kluby	 založené	 při	 střediscích	 KONTAKTU	
bB:	 přihlášení	 závodníků	 proběhne	 v  rámci	 informačního	
systému	 KONTAKTU	 bB.	 Termín	 přihlášení:	 12. 3. 2014	
a možnost	finálních	úprav	do 16. 3. 2014.
2.	 Přihlášení	 pro	 ostatní	 subjekty:	 zasláním	 vyplněných	
přihlášek	-	viz	příloha	do 12. 3. 2014.	
Vyplněné	přihlášky	zašlete	na uvedenou	e-mailovou	adresu:	
skkv@sk-kontakt-karlovy-vary.cz	nebo	poštou	na adresu:	SK	
KONTAKT	KARLOVY	VARY,	Smetanovy	sady	1,	360	01	Karlovy	
Vary

5. Startovné a ekonomické podmínky: 
Startovné	 hradí	 vysílající	 subjekty	 nebo	 individuální	
účastníci	sami.	Startovné	je	rozlišené	formou	balíčků	podle	
míry	využití	nabídky	a servisu	poskytovaného	v souvislosti	
se	 závodem.	 Startovné	 je	 diferencované	 pro	 plavce	
a doprovody	(doprovody	platí	o vždy	200Kč	méně)	a  jeho	
úhrada	je	záležitostí	vysílajících	organizací	(subjektů).	
Úhrada	 bude	 provedena	 před	 závodem	 na  základě	
vystavené	faktury	převodem	-	pouze	výjimečně	po dohodě	
hotově	při	prezenci.	

VARIANTY STARTOVNéhO

•	 XXL balíček – 1200Kč plavec / 1000Kč doprovod	 –	
v balíčku:	 účast	od pátku	do neděle;	 2x	ubytování	pá,	 so,	
2x	snídaně	so,	ne,	závod	včetně	oběda	a nápojů,	slavnostní	
večer	s večeří	a občerstvení,	doprava	v místě	závodu

•	 XL balíček – 900Kč plavec / 700Kč doprovod	–	v balíčku:	
závod	s jedním	noclehem	a slavnostním	večerem;	1x	nocleh	
pá	nebo	 so,	 1x	 snídaně,	 so	nebo	ne,	 závod	včetně	oběda	
a nápojů,	 slavnostní	večer	 s večeří	a občerstvení,	doprava	
v místě	závodu

•	 L balíček – 700Kč plavec / 500Kč doprovod	 –	v balíčku:	
účast	 od  pátku	 do  soboty	 bez	 slavnostního	 večera;	 1x	
ubytování	pá,	1x	snídaně	so,	závod	včetně	oběda	a nápojů,	
doprava	v místě	závodu

•	 M balíček – 600Kč plavec / 400Kč doprovod	 –	 v  balíčku:	
účast	 v  sobotu	 na  závodech	 a  slavnostním	 večeru;	 závod	
včetně	oběda	a nápojů,	slavnostní	večer	s večeří	a občerstvení,	
doprava	

•	 S balíček – 400 Kč plavec/ 200Kč doprovod	-	v balíčku:	účast	
v sobotu	na závodech;	závod	včetně	oběda	a nápojů,	doprava

•	 XS balíček – 100 Kč (kdokoliv)	–	v balíčku:	závod	jako	divák,	
strava	so	večeře,	slavnostní	vyhlášení	(pro	rodinné	příslušníky	
plavců	a jejich	blízké,	pro	plavce,	kteří	se	nemohou	zúčastnit	

závodu)
Poznámka: Organizátor může rozhodnout o  výjimkách ze 
startovného.

6. Prezence:
A.	Prezence	spojená	s ubytováním	proběhne	v pátek	4.	4.	2014	
v  místě	 ubytování	 (jednotlivé	 kluby,	 přihlášené	 organizace	
a  jednotlivci	 budou	 včas	 vyrozuměny	 o  místě	 ubytování)	
od 18.00	do 21.00	hodin.
B.	 Pro	 účastníky	 závodu	 příjezdem	 v  sobotu	 prezence	
na bazéně	v Sokolově,	Husovy	sady	1,	od 08.00	–	8.45	hodin.

7. Doprava:
Organizátor	 zajišťuje	 pro	 účastníky	 přepravu	 na  závody	
i na slavnostní	večer.	

8. Ubytování a stravování: 
Ubytování	 je	 zajištěno	 v  penzionech	 Hubertus,	 Hestia	
a Lázeňském	hotelu	Thermal	od 4.	4.	do 6.	4.	2014.	Společně	
s  přihláškou	 odešlete	 požadavky	 na  zajištění	 ubytování	
a  stravování	 (výběrem	 varianty	 startovného).	 O  místě	
ubytování	 budete	 včas	 vyrozuměni	 (adresy	 v  bodě	 B/11).	
Mapku	příjezdových	cest	najdete	na	www.kontaktbb.cz	
Stravování:	 Snídaně	 v  sobotu	 a  v  neděli	 je	 zajištěna	 v místě	
ubytování.	 Sobota	 5.	 4.	 2014	 –	 lehký	 oběd	 se	 podává	
na  bazéně.	 Během	 závodů	 bude	 na  bazéně	 zajištěn	 přísun	
pitné	 vody.	 Večeře	 od  19.00	 hodin	 je	 součástí	 slavnostního	
večera	 s  vyhlášením	 výsledků	 v  Lázeňském	 hotelu	 Thermal	
v Karlových	Varech

9. Odhlášky:
Odhlášení	 startujících	 lze	 písemně	 nebo	 e-mailem	 zaslat	
na adresu:	skkv@sk-kontakt-karlovy-vary.cz
Pořadatel	 nebude	 požadovat	 zaplacení	 startovného	
za  závodníky	 odhlášené	 nejpozději	 48	 hodin	 před	 závodem	
(tj.	do čtvrtka	3.	4.	2014	do 12:00	hod).	Startovné	za později	
odhlášené	nebude	vráceno.

10. Kontaktní osoba:
Štěpánka	Řehořková,	mobil:	724 219 096,	e-mail:	
skkv@sk-kontakt-karlovy-vary.cz	
Informace	o závodech	najdete	na www.kontaktbb.cz	
a na www.sk-kontakt-karlovy-vary.cz	

http://www.kontaktbb.cz/
mailto:skkv@sk-kontakt-karlovy-vary.cz
mailto:skkv@sk-kontakt-karlovy-vary.cz
http://www.kontaktbb.cz
http://www.sk-kontakt-karlovy-vary.cz


X I I .  P O H Á R E K ,  P l a v E c K é  z Á v O d y  t ě l E s n ě  P O s t I ž E n ý c H  P l a v c ů

b. technická ustAnoVení

1. Předpis: 
Závodí	 se	 dle	 platných	 mezinárodních	 pravidel	 IPC	
Swimming	a dle	tohoto	předpisu.	Závod	je	otevřen	pro	třídy	
S1	až	S14.	Třídy	S1	-	S14	soutěží	ve dvojboji	dle	bodového	
systému	KONTAKTU	bB.

2. Systém soutěže:
Plave	se	ve dvou	blocích	s přestávkou,	v rozplavbách	přímo	
na čas.	Závodníci	jsou	řazeni	do rozplaveb	dle	nahlášených	
časů.	 Jsou	 vypsány	 všechny	 disciplíny	 oficiálního	
paralympijského	programu.	
Závod	 je	 soutěží	 jednotlivců i  smíšených čtyřčlenných 
družstev.

 Soutěž jednotlivců – dvojboj 
Hlavní	 soutěží	 je	 dvojboj.	 V  soutěži	 jednotlivců	 bude	
konečné	 pořadí	 určeno	 podle	 bodového	 součtu	 dvou	
nejlepších	disciplín.
Závodníci	budou	řazeni	do rozplaveb	dle	nahlášených	časů	
a  plaveckých	 způsobů;	 muži	 a  ženy	 budou	 do  startovní	
listiny	losováni	dohromady.	Dosažené	časy	se	přepočítávají	
bodovým	 systémem	 vytvořeným	 na  základě	 světového	
žebříčku	 ve  stavu	 po  posledních	 Letních	 paralympijských	
hrách	2012.	
Závodníci	 smí	 startovat	 pouze	 v  disciplínách	
paralympijského	programu	dle	příslušné	klasifikační	třídy.	

 Soutěž družstev
Soutěže	 družstev	 se	 mohou	 zúčastnit	 všechny	 kluby.	
Do  soutěže	 družstev	 budou	 započítány	 nejlepší	 výkony	
čtyř	 plavců	 (po  jednom	 nejlepším	 výkonu	 od  každého	
plavce),	 přičemž	 nejvýše	 jeden	 výkon	 smí	 být	 dosažen	
plavcem	z  kategorie	dospělých	a  alespoň	 tři	 výkony	musí	
být	dosaženy	plavci	mladšími	18	let	(dle	ročníku	narození).	
Členové	 družstva	 musí	 mít	 stejnou	 klubovou	 příslušnost.	
Do soutěže	družstev	budou	započteny	nejlepší	výkony	dle	
výše	uvedeného	kritéria	a výsledky	štafet.	Klubům	s větším	
počtem	plavců	bude	závodní	program	FranRace	generovat	
automaticky	výsledek	družstva	A a B.	
Plavou	 se	 čtyři	 štafetové	 závody:	 4	 x	 50VZ	do 20	 a do 34	
bodů	a 4	x	50PZ	do 20	a do 34	bodů.	Kluby	mohou	sestavit	
libovolný	 počet	 štafet	 do  každého	 závodu.	 Do  soutěže	
družstev	budou	klubu	započteny	výsledky	nejlepší	štafety	
z každého	štafetového	závodu	k družstvu	A,	druhý	nejlepší	
výkon	klubové	štafety	k družstvu	B.	Věková	ani	výkonnostní	
omezení	 nejsou,	 štafety	 mohou	 být	 smíšené.	 Sestavy	
štafet	 je	nutné	odevzdat	v písemné	podobě	na oficiálním	
formuláři	 nejpozději	 hodinu	 před	 začátkem	 závodního	
bloku,	 v  němž	 se	 příslušná	 štafeta	 plave.	 Přihlášky	 štafet	
odevzdané	 později	 než	 hodinu	 před	 začátkem	 závodu	
nebudou	 zařazeny	 do  startovní	 listiny	 a  štafeta	 nebude	
připuštěna	na start.	
Při	 prezentaci	 plavců	 bude	 upřesněno	 místo	 a  osoba,	
u které	se	budou	oficiální	formuláře	přihlášek	odevzdávat.

2

Pořadatel	si	vyhrazuje	právo	v případě	časové	tísně	snížit	počet	
štafet	na klub.

 Vložený závod na 25 metrů s asistencí
Dle	 nahlášeného	 počtu	 plavců,	 budou	 rozplavby	 vloženého	
závodu	řazeny	na začátku	2. bloku.	

3. Věkové kategorie a vyhlašování:
Závod	 je	 otevřen	 pro	 všechny	 mužské	 a  ženské	 věkové	
kategorie	(dále	jen	muži	a ženy)
Vyhlašování	 výsledků	 bude	 probíhat	 ve  čtyřech	 věkových	
kategoriích	 (nejmladší	 žáci	 ročník	 2004	 a  mladší,	 žáctvo	
2003	–	2000,	junioři	1999	–	1996,	dospělí	1995	a starší);	muži	
a  ženy	 dohromady.	 Závodníci	 na  prvních	 třech	 místech	
v  individuálním	závodě	„	dvojboj“	obdrží	diplom	a věcný	dar.	
Nejlepší	 tři	družstva	obdrží	věcný	dar.	Vyhlašovány	a bodově	
hodnoceny	 v  jednotlivcích	 i  v  družstvech	 budou	 pouze	
výkony	 z  oficiálních	 paralympijských	 disciplín	 pro	 jednotlivé	
klasifikační	třídy.

4. Klasifikace: 
Řádná	 klasifikace	 je	 podmínkou	 účasti	 v  závodu.	 Plavci	
předběžně	 oklasifikováni	 se	 mohou	 účastnit	 jakékoliv	
disciplíny	 z  programu	 závodu,	 ale	 vyhlášeni	 budou	 mimo	
soutěž.	 Neklasifikovaní	 a  začínající	 plavci	 se	mohou	 přihlásit	
do vloženého	závodu	na	25m	volný	způsob.
Klasifikace	plavců	bez	řádné	klasifikace,	kteří	splňují	klasifikační	
kritéria,	bude	probíhat	v pátek	4.	4.	2014	od 13	hodin	v bazénu	
v Alžbětiných	 lázních,	 Smetanovy	 sady	1	 v  Karlových	Varech	
dle	rozpisu.	Klasifikace	má	platnost	pouze	pro	domácí	závody	
a v souladu	s pravidly	 IPC	Swimming	se	 třída	přidělená	před	
závodem	může	upravit	na základě	sledování	plavce	v závodě.	
Platba	za klasifikaci	činí	2 500	Kč.	
Plavcům,	 kteří	 nesplňují	 klasifikační	 kritéria,	 bude	 přidělena	
předběžná	klasifikační	třída	pro	tento	závod	v sobotu	během	
rozplavání.	Startovat	budou	mimo	soutěž.	Třída	přidělená	před	
závodem	 se	 také	 upravuje	 podle	 sledování	 plavce	 v  závodě.	
Předběžná	klasifikace	se	poskytuje	bez	úhrady.	
Všichni	 zájemci	 o  klasifikaci	 řádnou	 či	 předběžnou	 vyplní	
přílohu	a odešlou	společně	s přihláškou.
Zařazení	do  tříd	provede	autorizovaná	národní	 klasifikátorka	
KONTAKTU	bB	a STK	plavání	ČSTPS	Jana	Švarcová.

5. Protesty:
Do  30	 minut	 od  oficiálního	 oznámení	 s  vkladem	 100,-	 Kč;	
v případě	zamítnutí	vklad	propadá	ve prospěch	pořadatele.

6. Omezení:
Pořadatel	si	vyhrazuje	právo	sloučit	disciplíny	s malou	účastí,	
případně	 omezit	 počet	 startujících	 závodníků	 tak,	 aby	 byl	
program	 včas	 ukončen	 podle	 časového	 pořadu	 závodů.	 Pro	
vyhlašování	 mohou	 být	 spojeny	 věkové	 kategorie	 s  nízkou	
účastí.



X I I .  P O H Á R E K ,  P l a v E c K é  z Á v O d y  t ě l E s n ě  P O s t I ž E n ý c H  P l a v c ů 3

7. Časový pořad plaveckých závodů a následujícího programu:
od 07.30	–	vstup	na šatny	bazénu	pro	týmy,	doprava	z KV	

	 	 bude	organizována	postupně,	aby	nedocházelo	

	 	 k velkému	přetlaku	v šatně

od 08.00	–	rozplavání	(pořadatel	přidělí	klubům	čas	jejich	

	 	 rozplavání	a dráhy)

od 09.15	–	zahájení	závodu	slavnostním	nástupem

od 09.30	–	začátek	I.	bloku

do 13.30	–	přestávka,	vložený	závod

od 13.45	–	začátek	II.	bloku

do 17.00	–	konec	II.	bloku	a odjezd	do Karlových	Varů

od 18.40	–	odjezd	z ubytovacích	zařízení	do Lázeňského	hotelu	Thermal

od 19.00	–	večeře	účastníků	závodu	v Lázeňském	hotelu	Thermal

od 20.00	–	slavnostní	večer	(v první	hodině	vyhlášení)

9. Lékařské zabezpečení
Lékařské,	resp.	zdravotnické	zabezpečení	bude	zajištěno	po	
celou	dobu	závodů.	Vedoucí	výprav	odpovídají	za	zdravotní	
stav	svých	plavců,	nahlášení	možných	komplikací	a	podpis	
prohlášení	o	zdravotním	stavu	členů	týmu	na	 technickém	
mítinku.

10. Technický mítink a schůzka rozhodčích
•	 Technický	mítink	proběhne	v sobotu	5.	4.	2014	v	8:30	–		

v prostorách	bazénu	u	místnosti	plavčíků.
•	 Kluby	určí	odpovědnou	osobu	pro	účast	na	technickém	

mítinku,	která	předá	informace	celé	výpravě.	
•	 Schůzka	rozhodčích	proběhne	v	9:00	v prostorách	bazénu	

–	místo	bude	rozhodčím	upřesněno	na	místě.

11. Adresy objektů:
Vyhledání	 příjezdových	 tras	 k	 objektům	 –	 ubytování,	
bazén,	slavnostní	večer	-	na	www.mapy.cz.	Pro	vyhledávání	
navigace	uvádíme	přesné	adresy	míst,	kde	akce	proběhne.

•	 Penzion hubertus,	Olšová	Vrata	83,	Karlovy	Vary	360	09,	
GPS:	50°14‘14.923“N,	12°55‘39.69“E

•	 Penzion hestia,	Stará	Kysibelská	4		5 	Karlovy	Vary	-	
Drahovice	360	09,	GPS:	50°14‘13.175“N,	12°53‘33.713“E

•	 Lázeňský hotel Thermal,	I.	P.	Pavlova	11,	360	01	Karlovy	
Vary,	GPS:	50°13‘43.714“N,	12°52‘35.392“E

•	 Krytý bazén Sokolov,	Husovy	sady	1813,	356	01	Sokolov		
GPS:	50°10‘39.068“N,	12°38‘42.843“E

8. Pořad disciplín:
•	 Číslování	 disciplín	 se	 změní,	 pokud	 budou	

nalosováni	 muži	 a  ženy	 zvlášť	 (pouze	
v  případě	 dostatku	 času	 budou	 nalosováni	
zvlášť,	 jinak	 bude	 platit	 tento	 rozpis);	
pořadí	 disciplín	 hlavního	 závodu	 zůstane	
každopádně	zachováno	dle	tohoto	rozpisu.

•	 Vložený	 závod	 je	 určen	 pro	 plavce,	 kteří	
samostatně	 zvládnou	 pouze	 25m,	 nebo	
ještě	 nemají	 jistotu	 v  samostatném	plavání	
a v rámci	motivačního	zapojení	do programu	
jim	 bude	 umožněno	 startovat	 s  asistencí;	
podle	přihlášených	plavců	se	bude	plavat	25	
nebo	50m.

•	 V  případě	 nedostatku	 času	 bude	 vložený	
závod	 přesunut	 do  přestávky	 nebo	 zcela	
zrušen.

Sobota  5. 4. 2013
8.00	–	9.10	rozplavání				9.15	slavnostní	zahájení

             9.30 – 13.00      I. blok              13.45 – 17.00      II. blok

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
VZ

M	a Ž 9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.	

M	a Ž	

•	plavci,	kteří	neuplavou	samostatně	25m,	mohou	plavat	s asistentem

	 50	m	 znak	/	S1	-	S5
	 100	m	 znak	/	S6	–	S14
	 50	m	 prsa	/	SB1	–	SB3
	 100	m	 prsa	/	SB4	–SB14
	 200	m	 volný	způsob	/	S1	–	S5,	S14
	 400	m	 volný	způsob	/	S6	–	S14
	 4x50	m	 štafeta	volný	způsob	20	b
	 4x50	m	 štafeta	volný	způsob	34	b
	 25	m	 vložený	závod

	 50	m	 volný	způsob	/	S1	–	S14
	 150	m	 osobní	polohový	závod	/	SM1	–	SM4
	 200	m	 osobní	polohový	závod	/	SM5	–	SM14
	 50	m	 motýlek	/	S1	–	S7
	 100	m	 motýlek	/	S8	–	S14
	 100	m	 volný	způsob		/	S1	–	S14
	 4x50	m	 polohová	štafeta	20	b
	 4x50	m	 polohová	štafeta	34	b


